Российская Федерация
Республика Алтай

Шашикманское

сельское поселение

Сельская  администрация
649449, РФ, РА, Онгудайский район, с. Шашикман, ул. Победы,7
8-388-45-27-3-31
Shashikman04@mail.ru

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Шашикманнын

jурт jеезези

Jурт администрация
649449, РФ, РА, Онгудайский район, с. Шашикман, ул. Победы,7
8-388-45-27-3-31
Shashikman04@mail.ru

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» декабря 2021 г.
	JОП

№ 60

с. Шашикман

«Об утверждении перечня главных
администраторов доходов бюджета и

главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета
Шашикманского сельского поселения и

порядка внесения изменений в перечень

главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета
Шашикманского сельского поселения»

В соответствии с пунктами 3

HYPERLINK "http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/160131"  и 4

HYPERLINK "http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/160132" статьи 160

HYPERLINK "http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/160132" 2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568,  руководствуясь Уставом Шашикманского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета Шашикманского сельского поселения согласно приложению 1.
2. Утвердить  перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Шашикманского сельского поселения согласно приложению 2.

3. Утвердить  порядок внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Шашикманского сельского поселения согласно приложению 3.
4. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Шашикманского сельского поселения начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
    5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Онгудайского района  в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
    6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

.

Глава Шашикманского сельского поселения                       К.В. Тенгерекова
Приложение 1
к постановлению администрации

Шашикманского  сельского поселения

от  29.12.2021г.  № 60
Перечень

главных администраторов доходов бюджета
Шашикманского сельского поселения
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора дохода бюджета Шашикманского сельского поселения, наименование кода вида (подвида) доходов бюджета Шашикманского сельского поселения

	главного администратора доходов
	вида (подвида) доходов бюджета Шашикманского сельского поселения

	801

	Сельская администрация Шашикманского сельского поселения Онгудайского района Республики Алтай

	801
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	801
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли , находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	801
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	801
	1 14 02053 10 0000 120
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося с собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу

	801
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	801
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	801
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	801
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	801
	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	801
	2 02 01001 10 0000 150
	Субвенции на реализацию на отдельных государственных полномочий Республики Алтай по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай

	801
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	801
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	801
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	801
	2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации  дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	801
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов  и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	182

	Федеральная налоговая служба

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	906

	Министерство финансов

	906
	1 16 02020 02 00001 40
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	Приложение 1
к постановлению администрации
Новоавачинского сельского поселения
от 09.12. 2021  № 215

	Приложение 2
к постановлению администрации

                                                                  Шашикманского сельского поселения

от  29.12.2021  № 60

	Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  местного бюджета

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование главного администратора источников финансирования местного бюджета, наименование кода вида (подвида)источников финансирования дефицита местного бюджета

главного администратора источников финансирования дефицита  местного бюджета

вида (подвида) источников финансирования дефицита  местного бюджета

1

2

3

801

Сельская администрация  Шашикманского сельского поселения Онгудайского района Республики Алтай

801
01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

801
01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

801
01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

 Приложение 3
к постановлению администрации
Шашикманского сельского поселения

от  29.12.2021г.  № 60
Порядок

внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета Шашикманского сельского поселения

1. Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  Шашикманского сельского поселения (далее - Порядок) разработан в соответствии с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 и определяет механизм и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Шашикманского сельского поселения  (далее – главных администраторов источников финансирования дефицита поселения).
2. Основаниями для внесения изменений в Перечни являются:

а) изменение состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;
б) изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов
3. Внесение изменений в Перечень в течение финансового года осуществляется приказом Главы Шашикманского сельского поселения без внесения изменений в постановление администрации Шашикманского сельского поселения, утверждающее Перечень.

 4. Актуализация Перечней на очередной финансовый год осуществляется путем внесения в них изменений один раз в год до начала очередного финансового года.